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
Geraldina Silva Pereira, a "Dona Geraldina", durante o

lançamento de seu livro, "Agora e sempre e primavera",
no dia 17 de julho, no Sindicato do Vestuário.

�­
'

__DetllJA
EOIUOfimAraaa,

275-2Ge6
R::�lli.mI�,JSl-Cllflt):Ql- 'lIliicfoS'ut:

I-�
,1-==-·
I E

1- FallE Bina

� .. Portão

I EIEIriloia)
! - PortârosE

! intafonEs

i - Consertos E

! ,instalaçõEs
I
!

ClútúA �t CiRlt'(IUl 'j)UsIú:A
&Úlú:4 t re.1lNl�ilNI

1)'J'. ;4l€;taJ1�Jlt IOtJlntJl...._-, CJejlr ,5939

(47) 422-2105 ou 433-4629
J;:' dcwemer@uoLcom.br

R.:; Blumenau, 178 • Sala 610· Centro· Ed, Med Clínicas· Joinville· se
,
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www.parcimoveis.com.br
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Conheçau ItnoblBárias·········,·····,········· .. ···· .. ············· ::
.

•

•

..

PrOCllrar imóveis'pelo endereço:
�------�------------�----��

Endereç.o: •

•• 0'0. "�,,, •.• , •• , ••• ,\' o-o •••• 0,0 .,�.••••.�_. ',�""'" � •••• 0'0 •• !" ••• ! .•. � '" •• � : •••••. 'O'l".' •••• " •••• 0'0 ._:••• 0,' !",.� •• ,.

(Informe uma palavra-chave que faça parte do

endereço)

Çidade: Jerequé.do Sul

Agora você não precisa mais deixar seu imóvel numa únlca
imobiliária, usufrua das vantagens de ter 10 lmoblflártas e

dezenas de corretores trabalhando na oferta de seuimóvel.

• , Veja como funciona o sistema de vendas Parclmóvels
• Anuncie Seu Imóvel

Fale Cooo$Ço·····::·········································· .. ,
, ":":":".',:":':":"

Assessoria imobiliafia, avaliação de imóveis, investimentos
na região, compra, v.enda, locação e administração de

imóveis, contratos, reajustes, financiamentos e outros
assuntos relacionados a imóveis ou mercado imobiliário .

• Fale Conosco

•

Procuranmóveis no empreendimémo:
Nome:

...._pr_o_c�u_rá_r_p_e_IO_c_E_P_:
.

__�. II I
Procurar pelo Código:

•

Anuncie Seu Imõvej········,.···,···················,··············· ! •...

. . -.
�

••••• ; ...�.""""""""""""""""" .'.�••••••••••• 0 ••••••
·

••••••••••••••• , ••••••• o"o ••••••••••••• � •••••••••••.•••••••••••

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• ' >.••••••••••.••••.j., ••••• , •••••••••••• ' '.,.

TELA DE CONSULTA DO WEBSITE DA PARCIMÓVEIS .

••

«
:2

a:
«
:2

Com objetivo de oferecer o melhor serviço dentro de um programa de qualidade no atendi­
mento, a Parcimóveis desenvolveu uma conexão via Internet entre você cliente e as DEZ IMO­
BILIÁRIAS PARCEIRAS.

•

�
w
>
·0
:2

o
J:
Ü
Z
«
a:

I.llOmN3tAJ 'v'IHy'1l18

No conforto e segurança do seu lar e trabalho você terá acesso a centenas de ofertas de
imóveis para VENDA E LOCAÇÃO em Jaraguá do Sul e região, incluindo Guaramirim,
Massaranduba, Schroeder e Corupá .

•
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PARCIMOV.EI S .

CENTENÁRIO - sobrodo ern alv.,
cf 190m2 e terreno cf 420m2, parte
superior cf 5 qtos, 3 salas, eoz., lav.

R$ 90.000,00.

BAEPENDI - Casa em alvenaria cf
4 qtos, 2 salas, eoz. lav. garagem e

terreno c/195m2. Rua Domingos
Sanson. R$ 195.000,00

LO·CAÇAO

FIGUEIRA· casa alv., cf 1 suíte, 2

qtos, 2 solas, eoz., dispensa, lav., gar.
.

Rua 426. R$ 79.000,00

CASA LOCAÇÃO . BARRA -

casa nova, cf 3 quartos, :2 bwe, sala,
coz.; lav., garagem, lav. R$ 480,00

ED.
BRUNA
MARII,\NA
- cf 2 qtos, 1

sala, sacada,

JARAGUÁ ESQUERDO- Rua da
Paz, lateral, 1 suíte, 4 qtos, sala,

coz., demasi dep. R$ 100'.000,00

Vila Rau - casa alv., 3 qtos,
sala, coz., bwc.
R$ 34.900;00
negociáveis.

Chácara, localiZada na

Barra do Rio Cerro cf
60.000m2 e casa de alve­

naria.

R$ 65.000,00
NEGOCIÁVEIS

VILA LENZI - Casa alv., 1 suíte,
2 qtos, _bwc, salas, coz., mob.,

lav., portão eletrônica.
R$ 75.000,00 ou

R$ 62.000,00 + pare.
R$ 249,00 5D
R$ 13.000,00

SÃO LUIS - Sobrado cf 1
suíte + 3 qtos, 2 salas, coz.,
copa, lav., bwc, gar., R$
115.000,00 ou R$
70.000,00 + parco

C'ENTENÁRIO -

terreno Jardim'
Francisco, esquina
450m2 Próx. Weg II:

R$ 26.000,00

•

VILA RAU - cf 3 qtos,
2 solos, coz., bwc.vlov.,
chur. e gar. terreno cf

570m2• R$
55.000,00

•

GUARAMIRIM - terreno
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
venaria com 80,00m2 -

02 quartos - 01 bwc - ga­
ragem - copa - cozinha -

. lavanderia - sala de es-

tar' e jantar - Terreno com •

640,00m2 - Rua Ermínio

Stringari - R$25.000,00 -

Aceita carro ou terreno

em Giiaramlrim.

VENDE-SE
AVAí - GUARAMIRIM

Cód. 1090 - Casa em alvenaria com 150,00m2 - 02 quartos - 01

suíte - 03 bwc - churrasqueira - copa - cozinha -jardím - lavan­
.

deria -plscína - sala de estar - sala de jantar - varanda - Terreno
com 366,00m2 - Rua Plácido Afonso Raussisse - R$80.000,00 .

• •

MARIMAR IMÓVEIS
E-mail:mertmerãpercimoveis.oombr

Atendemos de segunda a sexta: 8hs às 12hs e

14hs às 18hs. Aos sábados: 8hs às 12hs.

•

•

(.)
W
tI:
(.)

MA�IMAR
" M O V E I li

CARTA DE CRÉDITO IMOBILIÁRIO - TOPOGRAFIA - ENGENHARIA - ARQUITETURA - CONSTRUÇAO

Fone/Fax: 275�0051
Rua Fritz Bartel, 77 - SL 03 - Beependi -

Próx. Recreativa Marisol
?{:;
assocraçao das lmobiliárias
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DÊ ESTfI' SEGURANÇA PARA SOA FAMíLIA.

õiêlõ Seguro
.. 01 suite, 02 dormitórios
.. Sacacb com churrascp.!eira'
.. 01 ou 02 vagas de garagem
,. Salão de festas
.. Play"ground
.. Lacolí:roçiio: Vila Novo. ,

•_'_andares

Condições facilitadas de pagamento
direto com a construtora

REF. 751 VILA RAU - coso alvenaria, cl 122m2 e

terreno cl 721 m2, cl 1 suíte + 2 dorm. e demais dep.,
Próx. UNERJ. RS 85.000,00

REF. 550 BAEPENDI-coso alvenaria, c/91,96m2 e

terreno c/300m2, cl 1 suíte+ 1 dorm, e demais dep.
RS 55.000,00 negociáveis

Rei. 3801- CENTRO· APTO ED. MÔNACO - no 2º andor,
e! 2 dormitórios, socado, solão de festas, ployground, ótimo
localização. Pogto com entro e porco em 24x

ILHA DA FIGUEIRA - coso Ruo Egidio (orlas Peixer,
cl 110m2 + outro cl 40m2, terreno c/450m2• RS

70.000,00

Rei. 06 CENTRO- Ruo Exp. (oba Horry Hodlich.
I

Terreno cl 367,50m2 e coso ti 179,50m2, 3 qtos,
- solo, copo, coZ., lov., bwc egar. RSll0.000,00.

Própriop/Clínico ou Escritórios
.

VILA LENZI- Terreno c/671m2•
RS 23.200,00

ENTRADA + 24 PARCo + CUS

VILA LENZI- Terreno c/892m2•
RS 25.500,00

ENTRADA + 24 PARCo + CUS

CHàve

VOCÊPODETERUMA
BELAVISTA

QUIHTI

�N� JI. PJ:IU

Ref. 3802 � VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
cf elevador - Financiamento direto cf a

aconstrutora. Ótima localização

•

•

•

CENTRO - Rua Felipe Schimit, prédio comI. e res. cf 440m2,
RS 230.000,00

CENTRO - (entro comercial e residencial, de alv., cl 1

opto cl 1 suíte + 1 qto e demais dep., e solos comerciais,
cl 430,65m2 e terreno de 759,72m2• (om mais uma

residência AO terreno. localização próx. Terminal
Rodoviário. Valor o combinar.

RAU - (aso cl 140m2, terreno c/300m2• Ruo Anton
Frerich. R$ 65.000,00

RIO MOLHA - terreno cl 2.572m2 ou lotes cl
375m2 no valor de R$27.000,00,

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 _ Jaraguá do Sul '_ se
achave@netuno.com.br

'

Fone: (047) 275� 1594 /PLANTÃODE ��VENDAS" 9965-9934
•

• •
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ALUGA-5E - quartos mobiliados,
mensal e diário. Tratar: 370-
3561 c/ proprietária.

AMIZADE - vende-se, nova, c/
1 suíte, 2 qtos. R$78.000,OO,
aceita-se carro no negócio.
Tratar: 9997-2020 c/ Wolf.

Creei7402

, .

Imove S
ANA PAULA ,- vende-se, alv.,
gar. p/ 2 carros, área de festa e

demais dependências, toda
murada, ter. de esquina'.
R$35.000,OO. Tratar: 9902-
5259. (proprietário)

�cali-za�o Nobre
planta inteligente

3 dormitórios (1 suíte)
Suíte com opção para hidromassagem
Copa e cozinha
Sala para 2 ambientes
Sacada com churrasqueira
2 vagas de garagem
Alto padrão de acabamento·
Área total de 176,12m2

12 apartamentos
Terraço com piscina na cobertura

Revestimento externo com detalhes em pastilhas
Salão de Festas com churrasqueira na cobertura

Rua Constância Ronchi (Luiz Marangoni)-Vila Nova

Rua Walter Marquardt, 744 - sala 7
Vila Nova - Jaraguá do Sul /SC

frame@netuno.com.br
370-7122/9105-4572/9125-9258

FRAME
engenharia

VOCÊ lÁ IMAGINOU SUA EMPRESA
NA MELHOR LOCAUZAÇÃ,O

DEIARAGUA?

ROY�
BARRA VELHA - vende-se,
mad., c/60m2, rnob., boa

localização. R$11.000,OO.
Aceita-se carro até

R$5.000,OO. Tratar: 371-
6238.

VENDAS/LOCAÇÕES
Lojas e Salas Comerciais

(Com diversas metragens)

Consulte nossos

prazos de
pagamento.

CENTENÁRIO - aluga-se casa,
c/ 2 qtos, sala, eoz., bwe. R$
250,00. Tratar: 370-3561.

LOCALIZACÃO:
Rua Marechal �eodoro
da Fonsec�972- Centro

FONE: (4/)275-3070
CONSTR.L �

"Inovando Conceitos de Vida" iSCENTRO - vende-se, alv., 3

dorm. Sendo 1 suíte, eoz. mob.,
dep. Empregada, despensa,
área de festas c/ churrasqueira,
garagem p/ 3 carros, próx. Duas
Rodas. Tratar: 275-3070� Creei
8950

(proprietário)Tratar: 273-5193 após 18:30.
(proprietário)

ITAJUBA - vende-se, mista.
Tratar: 370-2008 c/ Osmar.ILHA DA FIGUEIRA-vende-se,

2 casas de alv., eonstr. nova,
c/ gar., piso. R$75.000,OO.
Aceita-se carro no negócio.
Tratar: 372-3277 c/ Vanderli.

JARAGUÁ ESQUERDO - divide­
se. Tratar: 9994-4057 c/ Fábio.
(proprietário)

ESTRADA NOVA - aluga-se, alv.
Na R. Jeferson Machado, 32.

Residência em

Alvenaria, nova,
conclusão em julho.

Loteamento Bellavista,
Bairro Amizade

• Garagem para 2 carros;
• Salas de estar e jantar;
• Lavabo;
• Churrasqueira;
• Cozinha e Copa;
'. Despensa
• Lavanderia;
• Dep. De empregada;
• BWC Serviço;
• Sala íntima;
• 1 Suíte Simples;
• 1 Suíte c/ Closet;
• 1 Suíte Master c/ Closet e
Banheira;

• Acabamento de alto
padrão (granito, gesso,
Massa corrida)

Projetos / Execução /
Administração

e Gerenciamento da obra

Escritório de Engenharia -

I

Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 97,
Ed. Dlener, sobreloJa· Jaraguá do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



2 CORREIO DO POVO

1446 - JARDIM SÃO LUlís (próx. BelrArt] .. CASA
DEALV. - c/ 2 quarlos, lerreno c/442m2. RS 38.000,00

-

LOCACAO: .

SÁBADO, 2 de agosto de 21

_.

275-0722.

www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Plantão: 9131-0174·
.

/

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124

1191 - ILHA DA FIGUEIRA (Posto Behling) - SOBRADO
COML/RESIDENClAL c/240m2, suíle (falia lermínar bwc), 2

quarlos, garagem p/2 carros, sala comi c/ bwc. RS
120.000,00 - Aceila oulro imóvel olé 50% do valor.

1113 - SOBRADO DEALV. (SEMI PRONTO) - BARRA DO R.
CERRO c/205m2, suíle, 2 quarlos. RS 95.000,00

3007- EXCElINTEOPORTUNIDADE!-ll31 'CENTRO -APTO - ID.
ISABSlA riSIBl, 2� co2ito rndiub. PriOOrisIiio de fm, JisOm,
dmÍJ5Ip.Qm,�oogmsfmR$88.!XXl,OO-Areifa�odenmrwkr ,

602 - CASA DEALV. CENTRAL PARA FINS COMERCIAIS c/220m2 - suíte, 2
quarlos, dep. e"1pregada, churrasqueira, garagem p/2 carros. RS 950,00
603 - CASA DEMADEIRA - CENTRO c/ 3 quarlos. RS 330,00
605 - CASA DEALV. -ILHA DA FIGUEIRA·(próx. Vitória1e/4 quo rIos. RS 270,00
609 - SOBRADO DEALV. - VILA LENZIc/ 4 quo rIos, churrasqueira, grande sacada. RS
580,00

.

611 - CASA DE MADEIRA - JOÃO PESSOA (perto da ponte de Schroederl- c/ 2
quarlos. RS 220,00
613 - CASA DEALV. CENTRAL (PODE SER UTILIZADA COMERClALMENTE1 c/
sala em 2 ambienles c/ lavabo, 3 quarlos, 2 bwc' s, dep. empregada. RS 800,00 .

618 - CASA DEMADEIRA -INíCIO DA ILHA DA FIGUEIRA c/ 3 quo rIos, garagem.
RS 380,00·
619 - CASA DEALVENARIA CENTRAL -IDEAL PARA FINS COMERCIAIS (ao
lado Stúdio FM1 c/180m2 - eslacionamenlo em frenle. RS1.000,OO
623 - CASA DEALV. - CZERNIEW/cZt/2 quartos, garagem, jardim bem amplo. RS
450,00 ,

627 - APTOS (/2 QTOS - CENTRO {início calcadã01 c/ 2 quarlos, sala/cozinha/
lavanderia conjugadas, bwc. RS 300,00
628 - APTO (tipo quitineteJ - RES. EGER - CENTRO {próx. Ange/onil c/I quarlo,
sala e cozinha conjugadas, bwe, lavanderia, não tem garagem. RS 21 0,00 + condomínio
629 - APTO - CENTRO (próx.Marcatt01c/ 3 quartos, churrasqueira, garagem p/2
carros. RS 825,00

.

631 - APTO - CH/{O DEPAULA c/ 3 quarlos. RS 200,00
632 - APTOS - SANTA LUZIA (próx. Mat. Construcão Sta. Luzia1 c/ 2 qtos = RS
180,00 •• c/ 3 qlos = RS 280,00 *. c/ 1 qlo = RS 160,00
633 -APTO (bem simples1- ESTRADA NOVA c/ 1 Cômodo + bwc. RS 120,00
634 - APTO'CENTRAL - ED. P/cOLLlc/ 3 quartos, 2 bwc' s, não lem vago de garage�.
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
WEEGE -TERRENO 20 X 30 = 600 M2, 800 METROS
APÓS MALWEE. RS 40.000,00

n
;:a
m
n
1-1

N
�
'"
w·
I
W

COMPRA. VENDA
Atendimento: 8h30 às 12h e 13h30 às 18h30

• Aos sábados: 8h30 às 12h

REF 7005

REF 2415 - RIO MOLHA - R: ANNA KARSTEN,
REI 3111 - SÃO LUIS - R: EDSON CARLOS 175 - CASA ALV, 90 M2, 3 DORM, BANH, G,ARAGEM.
GERENT - TE�RENO 323 M2. RS 18.000,00 RS 30.000,00

SOBRADO ALV 287 M2. 1 SUíTE C/ CLOSET, 2 DORM,
REF 3210 _ JGuÁ ESQUERDO _ R: JOÃO CARLOS

SACADA, 2 BANH, GARAGEM 3 CARROS 330 M2. RS
180.000,00aceita apto até RS 130.000,00 STEIN - TERRENO 457,42 M2. RS 35.000,00

RESTAURANTE/PIZZARIA NA ÁREA CENTRAL
COM ESTACIONAMENTO, TODA EQUIPADA,
ÓTIMA FREGUESIA, PONTO JÁ TRADIClOfV\[ .

VENDE POR MOTIVO DE MUDANÇA DE CIDADf
VALOR RS 60.000,00 (NEGOCIÁVEIS)

REF3007 - VILA RAU- LTO ESIO ENKE- TERRENO REF 2310 - BARRA RIO CERRO - R: BERTHA

326 M2, RS 19.000;00 WEEGE - TERRENO 11 00m2. RS 50.000,00

Aluguel
REF 9016 - JGUÁ ESQUERDO - R:

JOÃO JANUÁRIO AYROSO - GALPÃO 100 M2,
1 BANHEIRO. RS 550,00

REF 7002· NOVA BRASíLIA - R:
VENÂNCIO DA SILVA PORTO - ALUGA SALAS

COMERCIAIS 70 M2. RS 350,00

REF 2391 - AMIZADE - R: CELESTINO DEPINE-
CHAMPAGNAT - CASA NOVA 220 M2: 1 SUíTE C/ REF 2408 - JGUÁ ESQUERDO - R: LUIS REF2268-CENTRO-R:DOMINGOSDANOVA

CLOSEr, 2 DORM, 2 BANH, GARAGEM 2 CARROS. RS CHIODINI,36 - CASAALV,3 DORM, BANH, GARAGEM - CASA ALV, 266 M2. TERRENO 420 M2. RS
130.000,000 2 CARROS. TERRENO 450 M2. RS 88.000,00 190.000,00

REF 2170 - VILA LENZI- R: JAIME GADOTTl, REF 2400 - VILA NOVA - R: ANGELO

774 - SOBRADO ALV, 4 DORM, 2 BANH, GARAGEM. TORRINELLI, 222 - CASA MISTA 150 M2, 5 DORM, REF 3213 � ILHA FIGUEIRA - R: MARAJO -

TERRENO 450 M2. RS 110.000,00 BANH. TERRENO 544 M2. RS 50.000,00 TERRENO 370 M2. RS 26.000,00

REF 2366 VIlA NOVA R: ANDRE CRoSlNO MAGAlHÃES, 40
- SOBRADO ALV, 350 M2, PISO SUP. 1 sUÍTE COM HIDRO, 2
DORM, 2 BANH, SAlA ESTAR/JANTAR, COZINHA, DESPENSA,
SAlA TV, SACADAS. PISO INF. SAlA GINASTICA, SAlA JOGOS,
SAlA TV, CHURRASQUEIRA, lAVAND, lAVABO, DESPENSA,
GARAGE 2 CARROS. lERRENO 495 M2. RS 270.000,00

REF 3017 � GUARAMIRIM - R: LTO RAUSISSE; . REF 2393 - TlFA MARTINS - R: JOSE NARLOCH, ALUGUEL - REF 9032 - CASA ALV, 1 SUíTE C/
VÁRIOS LOTES, DIVERSOS TAMANHOS COM VALORES 1482-CASAALV139M2, 1 �ulTE, 2DORM, BANHSOCIAl, BAN HEI RA HIDROMASSAGEM, 2 DORM,
A PARTIR DE RS 16.000;00 GARAGEM.TERRENO 350 M2. RS 73.000,00 GARAGEM 2 CARROS. RS 450,00

REF 3230 - BARRA RIO CERRO - R: EMMÀ
SCHADE MARQUADT. TERRENO 400 M2. REF 3224 - CHICO PAULA - R: LATERAL JOSE

RS 18.000,00 POMIANOWSKI- TERRENO 400 M2. RS26.000,00

REF 3044 - VILA RAU - R: LTO FREIBERGER -

TERRENO 385 M2. R$ 5.000,00 ENTRADA +

56 X R$ 300,00

REF 2295· VILA RAU

R: PREF. JOSE BAUER· CASA 160 M2,
. 1 SUíTE, 2 DORM, GARAGEM 2 CARROS.

RS 98.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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6 CORREIO DO POVO,

j"
i

R

t
i1

I
I
j' São super descontos e prazos
!, SURPER FACILITADOS!

r Cozinhas e dormitórios
� planejados em 10 vezes sem entrada.

li Aproveite o mês de agosto e decore

I seu quarto, sua cozinha sua sala•••••••

I -----������- ��� �� ���_�...- -�------..--I

Leoni
imõ,\, ilS

CRECI - 1959-0

Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro Jaraguá do Sul '

275-0606

GOMES
........._....__",_.. ELETROMÓVEIS

A

Agosto.é es
deAniversário!

SÁBADO, ,2 deagosto de 200\�

SAIA DO ALUGUEL!

Adquira seu lote com segurança!

A Leoni Imóveis está vendendo lotes
neste excelente residencial.

Localizado no bairro Amizade, com
toda infra-estrutura e devidamente

aprovado pela PM]S.

Entrada + saldo em 60 meses, direto
com a imobiliária.

Consulte-nos.

'.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



CORREIO DO POVO 7103 r

_,ASADO, 2 de agosto de 2003

o EDIFíCIO TOPÁZIO I�· SIS'rl�)ll\.;I .,; ,

. DE CtlNDOMINIO .

é O primeiro
com 7 andares

de Guaramirim,

possui ar

condicionado

'tipo Split.
E este é o

3° EDiFÍCIO EM 2003 ,

que a Futuro está

entregando
as chaves.
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

li21015;0<;;N���r � ���:���rme Weege, ólima locaüzação • irróvel resid., r:J cemercial. Sobrado eI 700m2 e

terreRn$o 1e15.000'00
.

2103· VILA RAU • Rua 366 • Terreno r:J 450m2. Casa de madeira de 60m'.
2108 • TRÊS RIOS DO SUL· Rua Feli, R�hert, sobrado comI., eI 336,()()2 e terr. eI 384,00m'. R$ 80.000,00

I2122· TRÊS RIOS'DO SUL· casa em alv. r:J 142,00m' e terr. r:J tO.B80,00m' R$ 300.000,00
2124· ÁGUA VERDE· Rua Frederique b. Henque, lerreno eI 367,50m' e construção r:J 175m'. R$110.000,00

-

.

2126· VILA RAU • Rua Joaquim Nabuco, casa r:J 92m' e lerreno r:J 300m2. R$ 43.000,00
2127· RIO MOLHA· Rua Leocádio Cardoso da Silva, casa r:J 92m' e lerreno r:J 323,75m'. R$ 48.000,00
2129· VILA LALAU· casa de alv., r:J t42m2 e lerreno r:J 594m'. R$ 88.000,00
2132· JARAGUÁ ESQUERDO· Campo Sampiero I, casa r:J 127m' e edícula de 70m'. R$ 115.000,00
2133 • GUARAMIRIM • Casa r:J t30m2 e lerreno r:J 300m2." R$ 60.000,00
2137· NEREU RAMOS -. rua Maria Madalena Lopes Sanlana, terreno r:J 412,50m2 e casa r:J 98,93m' R$ 45.000,00
2141 • OURO VERDE· Rua João Mass, casa r:J 110m2 e lerreno r:J 322m'. R$ 40.000,00
2142 • VIEIRAS· R. Guilherme Koeler, Cosnlr. 140m2 masi um aedícula de 80m2 e terreno com 650m'. R$ 80.000,00
2147 ·ILHA DA FIGUEIRA - casa de alvenaria em construção com 113m2 e terreno com 450m2. R$ 38.000,00

(vende ou Iroca por outro imóvel)
'2149 • VILA RAU • R. João da Cruz e Souza, uma casa com 90m2 e outra com 70m2. Terreno r:J 360m2
2150 • JARAGUÁ ESQUERDO· R. João Cartos Slein, casa de avenana r:J 100m' e lerreno r:J 488m2

aIf[�Ir�\s MERCEDES· Apto Vila Nova
3039 • CENTRO· Edifício Barão
3044 • CENTRO· Cristiana Monique

• Condomlnlo Leulprechl

R$ 12.000,00
R$ 100.000,00
R$ 16.000,00
R$ 16.000,00
R$ 13.000,00
R$ .11.000,00
R$ 38.000,00

(em corst.)

R$ 32.000,00
R$ 45.000,00

R$ 26.000,00+ financ.
R$ 65.000,00
R$ 53.000,00
R$ 60.000,00

10· Padaria com equipamenlos, construção de t85m' e terreno com 634,50m2. R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetec

� ÁGUA VERDE
, Vende-se uma casa. RS 42.000;00
� AMIZADE
, Lot. Blurnengarden, cf 364 m'. RS 23.000,00
* Lot. Papp - Casa de 500,OOm' cf terreno de
1.495,OOm'. RS 360.000,00
, Terreno cf 7.2011,00 m' frente p/ o asfalto,
R� 90.000,00
� BARRA
, Casa em alv., na Rua Berta Weege, 1637. R$
58.000,00
, Terreno na Rua Camila Andreatta, RS 30.000,00
, Casa mista, rua Ana Karsten, 184. RS 45.000,00
, Vende-se mini chácara éf 1 casa alv., terreno cl
9OOm'. RS 40.000,00

'

� CENTRO
1057 - Casa em alv., cf 191,56m' e terreno cl
1.050m'. Semi-acabada.
RS 150.000,00
, Apto. Ed. Juliana - Rua Gumercindo da Silva - c/:
suite + 1 qtc. - RS 61.000,00
, Apto. Ed. Lernprecht - Rua José Emmendoerfer,
cl 2 qtos e demais dep. - RS 55.000,00
• Apto Ed. Schiochet, 22 andar. RS 87.000,00
* casa em alvenaria, rua Exp. Antonio Carlos Ferreira,
cf 2 suítes, 2 qtos e demais dep .. RS 400.000,00
, Apto cobertura Catarina Enching cf 300m', cl
2 suítes, 2qtos, e demais dep. Valor a

combinar.Aceita-se carro ou terreno.
� CHICO DE PAULA
'casa de alv., cf 130m' e terreno cf 454m',
Rua Joaquim Francisco de Paula, 2358 - 4 qtos,
sala, copa, coz., lav., 1bwc, garagem. R$
45.000,00

.

� CZERNIEWICZ
1021 - Terreno Rua Roberto Ziemann (prôx,
Canarinho) cf 2.548,91, 32x24,80 - R$
250.000,00
1022 - 2' casas com terreno de +- 650m' - R$
90.000,00
, Casa em alvenaria, cf suíte, 2 qtos e demais dep.
RS 110.000,00
� GARIBALDI
, Sítio, local Ribeirão Cacilda, Rua Vitor

Schaldam, área de terreno c/ 85.800m', c/ 2

casas de madeira. R$ 65.000,00. Aceita-se carro

até 10.000,00. Próx. ao Marcado Furlan
� GUARAMIRIM
'VILA PROGRESSO - Casa cf 144m' e terreno cl
375m' - Rua Exp. Manoel F. Correa, 11.
, CÊNTRO - Terreno local nobre cf 460,OOm'. R$
22.000,00
, CENTRO � Casaem excelente estado CI')270,OOm'. RS 110.000,00
, CENTRO' Casa cf 170,OOm', terreno cl
460,OOm'. RS100.000,00
, AVAí - Terreno c/ 360,OOm' e casa cf 133,OOm'.
RS 85.000,00
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

APARTAMENTOS:
-centro: (Ed.Gardênia) c/ área
80,00ni, 02dorm., 02sacadas-R$
45.000,00.
-centro: (Ed.Maguilu) c/ área
75,OOni, 02 dorm., todo em piso
cerâmico - R$48.000,00.
-centro: (Ed.CristianeMonique) c/
área 140,00ni, 02dorm. C/02 vagas
garagem - R$53.000,00.
-Centro: (Ed.Isabela) c/ área
130,OOni, suíte + 02 dorm., cozinha­
mobili{Jda - R$ 78. 000,00.
-centro: (Ed.SChiochet) c/ áreá
155,00ni, suíte + 02dorm; cozinha
mobiliada - R$ 85. 000,00.
-Centro: (Ed.Da Alzira) c/ área
130,00ni, suíte + 02 dorm., sala c/
sacada - R$ 53. 000, 00.
-Centro: (Ed.Marajó) c/ área
135,00ni, suíte + 02 dorm., cozinha
mobiliada - R$ 65. 000,00.
-Centro: (Ed.Klein) c/ área

130,OOni, suíte + 02 dorm., apto
novo - R$100.000,00.
-centro: (Ed. Talismã) c/ área
14o,OOni, suíte c/ banheira + 02

dorm., 02sacadas-R$130.ooo,oo.
-Ceatro: (Ed.Don Lorenzo) c/área
130,00ni, suíte + 02 dorm., cozinha

mobiliada�R$lo7.o00,.oO.
-Centro: (Ed.Riviera) c/ área
150,00ni, suíte c/ banheira, 02
vagasgaragem - R$ 105. 000,00.
-Centro: (Ed.Carvalho) c/ área
14o,00ni,. suíte + 02 dorm.,
cozinhamobiliada - R$95.000,00.
-Centro; (Ed.ImperiaIJ c/ área
267,00ni, suíte c/ banheira, 02
vagasgaragem �R$ 170.000,00.
-centro: (Ed.Florença) c/ área
15o,00ni, suíte + 02 dorm.,
cozinhamobiliada - R$130.ooo,oo.
-WaNova: (Ed.PortoBelo)C/área
zoo.oom', suíte+02 dorm., 04
vagasgaragem -R$145.ooo,oo.
-Vila Lalau: (Ed.Giovana) c/área
13o,00ni, suíte + 02 dorm., 04
sacadas - R$ 65. 000,00.
-Beependi; (Ed.BarteIJ c/ área
lo6,Ooni, suíte + o2dorm., novo
- R$ 58. 000,00.

TERRENOS:

-VilaNove: (Próx FORUM) c/éree
515,00ni (1Ix41)-R$30.ooo,oo.
-WaNova: (Próx IgrejaRainhaPaz)
c/ área 392,00ni (14x28) - R$
43.000,00.
-Centro: (Próx Kohlbach) c/área
9oo,ooni - R$30.000,00 (neg.).
-Baependi; terreno com. R:Bemado
DorbuschC/área 1.798,00rrl (30,50
fre,nte)-R$18o.0oo,oo.

Vila Nova (próx. ao FORUM)
bonita casa em construcão cl áre
21 0,00m2 - suíte + 02 dorm., sal
ampla, lavabo, cozinha, bwc-social

área serviço, garagem pi 02 carro

- terreno 40Q,00m2 - Valor: R

115;000,00 a concluir ou pronta co

piscina RS 180.000,00 - (aceit
imóvel até RS 70.000,00 n

negociação)

Ilha da Figueira: {próx. WEG I/}
ótimo sobrado (semi-novol cl área

320,00m2 - suíte mobiliada + 02

quartos, sala ampla mobiliada,
cozinha mobiliada, bwc-social, área

serviço, dep. empregada, área de'
festa, garagem pi 02 corres, piso

superior mezanino - terreno cf
364,00m2 - Valor: RS 164.000,00

ou para locação RS 1.200,00
. (negociáveis) ..

Ilha elaRqueiro: Úlráx. PostoPérao) rosa em a�. (;órea 148,OOm'
-suíte r!banheira e daset + 02 quartas, 02salas, cozinha, órea
serviço, garagem, terreno esquina r! SOO,OOm' - Valor: RS
65.000,00 ou entrada de RS 40.000,00 + Fin.

Centro - ótima caso em umalocolizOção privilegiada próx. Duas
Rodas Industríal- com órea de 300,00m', suíte + 05 derm, 03
salas, 04 banheiros, cozinha com armórías, órea serviço, dep.
empregada, garagem pi02 corros, órea de lesto r!churrasqueira
- terrena 700,00m' - valar eremblner - aceita imóveis em

-

Florianópolis.
.

. Baependi-ótima casa em alv. r! órea 91,00m'-suite + 02
derm, sala, cozinha, banheira, órea serviço, terreno r! S80,00m'
t órea de festa de 70,00m'(com churrasqueira, banheiro, dep,
empregada), uma bonita piscina - Valor: RS 160.000,00 .

Obs: acerra apartamento no centro até RS 1 00.000,00 na negociação.

Amizade (orÓ)( SalãoAmizoc!e}-roso em alv. r!órea 160,OOm'
- 03 derm, sola; cozinha, 02 banheiros, órea serviço, garagem
- terreno 680,00m'- Valor: RS 40.000,00 (aceita entrada de

.
RS 25.000,00 + parcelamento)

LOCACÁO:

Centro: Cobertura (duplex) - Ed. Dianthus cl 400m2 - 02 suítes + 02
dorm., dep. empregada cl bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwc-social,
lavabo, sacada coberta cl churrasqueira, área serviço, garagem pi 02 carros
- valor a combinar.'

.

Vila Rau: SobradoTérreo - cl 02 dorm., sala, coz, bwc, lavanderia, goragem
- RS 230,00 (próx. UNERJ).

Vila Nova: Bonito sobrado - cl suíte cl banheira e sacada + 02 dorm., 02
salas, cozinha, bwc-social, lavabo, lavanderia, garagem pi 02 corras - RS
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
Tratar: 370-7698. (proprietário)

SÃO PAULO - vende-se, ou

troca-se, alv., ej 120m2 pj casa
ou eháe. Em Jaraguá do Sul e
reião. Tratar: 370-3076 ou

9991-2356 ej Ademar.

(proprietário)

VENDE-SE - de 2 pisos.
R$33.000,00. Tratar: 370-
7594. (proprietário) VILA RAU - vende-se, mista, ej

450m2, próx. ao CTG Laço
Jaraguaense. R$17.000,00.
Aceita-se carro. Tratar: 372-
0391.

VENDE-SE - propriedade ej 2
casas de alv., uma ej 115m2,
cf laje e 3 qtos, outra cj 75m2,
2 qtos, dernlas dependências. '

Entr. Individuais, próx. igreja São
Judas. R$7-8.000,00, aceito

'carro até 20.000,00 ou troco

por casa em Jvlle. Tratar: 426c

8264. (proprietário) ALUGA-SE - ej 90m2, 2 dorm. E

/'
TROCA-SE '- em Três Rios do

Norte, ej 146m2, por casa em

Salete, Rio do Sul ou

Agronômica. Tratar: 276-2070.
(proprietário)

VENDE-SE - ou troca-se por

A

L
E'
N

PrazeremH
, atender bem. A-�

371-8655 275-0452

Pref. Waldemar Grubba, 2176 - Vila Lalau - Jaraguá do Sul

demaiS dep., no Lot. Ouro Verde.

R$250,00. Tratar: 9957-7545.

ALUGA-SE - qtos rnob., mensal
e diário. Tratar: 370-3561.

(proprietária)

ALUGA-SE - quitinete mob.

Tratar: 370-3561. (proprietária)

CENTRO - aluga-se, quitinete,
ej 4 peças. R$260,00.
R$260,00 livre de água e luz.
'Tratar: 371-0462:

CENTRO - aluga-se qto pj
moças. Tratar: 273-5062.

CHICO DE PAULA - aluga-se,
quitinete, próx. Posto Mareolla,
ej 4 peças, próx. ao centro.

Tratar: 370-7703 ej Nilton.

PROCURA-SE - rapaz pj dividir,
apto. Tratar: 99532345.

PROCURA-5E - pessoas, ambos
os sexos, pj dividir aluguel
próx. ao centro. Tratar: 9122-
8459.

RIO MOLHA - aluga-se,
quitinete, totalmente mobiliada,
pj pessoa do sexo feminino

.' R$290,00 ou casal sem filho

R$380,00 ej todas as taxas,
sem avalista, um mês de adiant.
Perto da gruta, cf ônibus no

portão. Tratar: 370-8563.

SCHROEDER - aluga-se, centro,
ej 3 suítes, dependência de

empregada e coz. mobiliada.
Valor a combinar. Tratar: 9133-
3476.

'I. Casa de alv. com lC6���OSm2 (Nova-com estilo Irnoderno}- no lot. Campossampiero 1- R$
125.000,00

• Casa de alv. Com 167,002, estilo moderno- Vila '

lenzi(frente a Academia Corpo e Mente) -R$
140,000,00

.

• Casa de alvenaria com 180,00m2 - Rua Luis Bortolini

I518-Jaraguá esquerdo R$ 55.000,00 ,

• Casa mista no Loteamento Firense com 80m2 - madeira
de lei- Entrada de R$ 19.500,00 + 44 x 280.00.
- Ou a vista R$ 27.500,00.
• Cosa de olv, Semi-acabada- lote 207 - Ouro verde.

R$ 13.000,00 ( + 25 x 300,00).
• Casa de madeira - Lote

,de
esquina(asfalto) Rua José

I'
Narloch. (Ana PaulalV) . R$ 22.000,00.
• Casei de alvenaria com 100,00m2 - Rua João Carlos

Stein, 1110- R$ 45.000,00 -

• Casa de alvenaria 75,00m2-0uro verde -Lote

243,R$ 30.000,00 + prestações.
.

• Sobrado de Alvenaria com 140,00m2 , no

Campossampiero I - Jguá Esquerdo .R$ 80.000,00.

I.
Casa nova de alvenaria com 135,00m2 - no

ILoteamento Firense I - Lote 52 - Rua Arthur Breithaupt.
R$ 45.000,00 + 50 x 300,00

, .
,

TERRENOS
• Lote no Loteamento Juventus- R$ 22.000,00
• Lote no Loteamento Campossampiero R$ 25.000,00

I'
· J Lote na RLia' Waldomiro Schmidt(Jg.uá

I'esque"
rdo(620,OOm2-pav'irnentado) R$ 27.000,00

• Lote na Rua, Marcelo Barbi 420,00m2. R$
15,000,00

, ,
,

LOTEAMENTOS COM,FINANCIAMENTO
, PRÓPRIO.

• Capmossampiero II • Firense I • Firense II
• Zangheline • FLAMBOYANT - Cond.Fechado

Empreendimentos Imobiliários Marcatto
Av. Mal,. Dedoro, 1179

-'·",,:-�371-.1136 _

�- .
"

Apartamento - 2 Dormitórios (Suíte) - Gar,agem - Sacada - Prédio novo com

piscina R$ 85.000,00
'

Apartamento - 3 Dormitórios (Suite) - Dep, Empregada - 2 Sacadas - 2

Garagens Privativas - Situado no Centro - Pertinho do mar - Ótimo Negócio. R$
180.000,00
Apartamento - Lindo - Frente ao Mar - 3 Dormitórios (Suíte - Closet •

Hidromassagem)- Finamenle Mobiliado· Linda vista Panorâmica de toda Av.
Atlântica. Apenas R$180.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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VENDE-SE - no condomínio
I Amizade, el 3 qtos.
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